
Comune di Pontecagnano Faiano

PROVINCIA DI SALERNO

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE SPORT POLITICHE GIOVANILI

Ordinanza N. 44
Data di registrazione 11/10/2022

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA INFANZIA PICCIOLA PERLA GIORNATA 
DEL 12 OTTOBRE 2022

Premesso che l’Enel Distribuzione, con avvisi murali affissi nelle zone interessate, ha comunicato  che il giorno 
MERCOLEDI' 12 OTTOBRE 2022 dalle ore 09,00 alle ore 16,30, a causa di lavori da effettuare sui propri impianti, 
vi sarà una interruzione dell'erogazione dell'energia elettrica che interesserà diverse zone e strade del Comune;

Verificato che nelle zone interessate alla sospensione elettrica è presente il plesso scolastico  “Scuola 
d’Infanzia Picciola”  appartenenti all’Istituto Comprensivo “Amedeo Moscati”;

Considerato che l’interruzione dell’erogazione del servizio elettrico comporta l’impossibilità di far funzionare 
gli impianti, nonché le strumentazioni didattiche presenti nel plesso, non sussistendo soluzioni alternative;

Che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea della struttura plesso a causa 
dell’impossibilità di alimentazione elettrica;

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura della struttura scolastica interessata nella giornata di 
Mercoledì 12/10/2022 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni  e di scongiurare ogni 
rischio connesse alla mancanza di energia elettrica;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di 
tutelare la sicurezza e la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche interessate e contenere i disagi che si 
potranno verificare;

Ritenuta la propria competenza;
Visto l’art. 50 comma 4e5 del D.Lgs n.267/2000;

ORDINA
Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per l’intera giornata del Mercoledì 12 ottobre 2022 della “Scuola 
d’Infanzia Picciola” appartenente all'IC Amedeo Moscati,

MANDA
Al Settore Pubblica Istruzione per la notifica della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
“Moscati”, affinché ponga in essere tutti gli adempimenti per la chiusura delle suddette strutture scolastiche.

DI PUBBLICARE
La presente ordinanza all’Albo Pretorio Online del Comune di Pontecagnano Faiano;

Trasmettere copia della presente per conoscenza:
- Al Comando Polizia Municipale;
- Stazione Carabinieri di Pontecagnano Faiano;
- Servizio Manutenzione;
- Servizio P.I.
- Assessorato alla Pubblica Istruzione;
- Assessorato ai Lavori Pubblici.

Sindaco
LANZARA GIUSEPPE / InfoCamere S.C.p.A.



(atto sottoscritto digitalmente)


